COMPANIA DE SEGUROS CONDOR S.A.
ESTADO TECNICO FINANCIERO

30-nov-25

CODIGO

51
5101
510101
510102
510103
5102
510201
510202
5103
45
4503
44
4401
4402
4403

480101
480102
480103
570101
570102
570103

480201
480202
570201
570202

480401
570401

480402
570402

480501
570501

480502
570502

4806
5706
43

46

4601

4602

4603

4604

4605

53

5301 +5302

5303 +5304+5305

480301
570301
480302
570302
480303
570303

42 () 420490
4201
4202
4203

DESCRIPCION

INGRESO DEVENGADO

PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA

PRIMA NETA RETENIDA

PRIMAS NETA EMITIDA

PRIMA EMITIDA

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida Individual

Vida Grupo

Seguros Generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS

En el pais

Del exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

Devoluciones de primas de reaseguros aceptados

PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS
EN EL PAIS

AL EXTERIOR

Primas de Coaseguros Cedidos.

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES

AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA

RESERVAS CATASTROFICAS

RESERVAS CATASTROFICAS

AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
RAMOS NUEVOS

RAMOS NUEVOS

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

AJUSTE OTRAS RESERVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

Primas Reaseguros No Proporcionales

COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS

DE SEGUROS.

DE COASEGUROS.

DE REASEGUROS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
Recuperaciones de Siniestros

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

SINIESTROS POR LIQUIDAR

SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES
RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA'Y GENERALES
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
RESULTADO DE INTERMEDIACION

Comisiones Pagadas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS ACEPTADOS

VALORES

10,777,101.31

11,362,918.17

12,011,519.59

32,176,178.05

35,887,036.45

33,582,004.59

4,912,309.99

28,669,694.60

0.00

2,305,031.86

3,435,566.90

20,439,949.96

3,907,308.41

16,257,350.05

275,291.50

648,601.42

34,030,191.45

33,381,590.03

-10,440.74

75,023.23

85,463.97

0.00

4,829.65

17,348.26

12,518.61

0.00

591,427.95

3,579,632.15

9,580,291.88

8,190,923.09

928,278.74

343,168.35

117,921.70

5,845,965.43

5,177,281.20

668,684.23

-154,694.30

5,925,910.79

6,049,989.12

427,627.87

458,243.84

-178,159.38

5,081,229.58

4,739,780.56

341,449.02




COMPANIA DE SEGUROS CONDOR S.A.
ESTADO TECNICO FINANCIERO

30-nov-25

CODIGO
420401
52 (-) 5204
5201
5202
5203

41-410113

5401

5402

470205
470206
470207
470208
470209
5602 - 470203
5601

5204
5502
5501
5503+5604

420490
470102
470101+470103+4

470301
470302
470303
4705

5603
470202

5605
470204
5606

410113
4704

470401
470402
470403
470404
470405
470490

DESCRIPCION
POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS
Comisiones Recibidas
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS CEDIDOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
GASTOS DE ADMINISTRACION
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA
EN EL SISTEMA FINANCIERO
POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA FIJA
POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA FIJA
POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS
OTROS INGRESOS Y EGRESOS
Ingresos
Comisiones por otros conceptos
DIVIDENDOS DE ACCIONES.
Intereses sobre obligaciones
OTROS INGRESOS
Egresos
Comisiones pagadas - otros
Sobre Préstamos Recibidos
OTROS EGRESOS
Provisiones y castigos
Provision fluctuacion de valores
Amortizacién gastos de establecimiento y reorganizacion
Depreciaciones de activos fijos
Para cuentas de dudoso recaudo
Diferencias de cambio
Por diferencia de cambio
Por diferencia de cambio
RESULTADO DE EXPLOTACION
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
Ingresos Por otros Conceptos
Egresos Por otros Conceptos
RESULTADOS POR EXPOSICION A LA INFLACION
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION
Participacion Trabajadores
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
Contribucién Superintendencia de Bancos
Impuestos Municipales
Impuesto a la Renta
Impuesto a la Salida de divisa
Por contribucién al fondo de seguros privados
Otros Impuestos
RESULTADO DEL EJERCICIO

VALORES

4,903,070.20

31,561.32

4,871,508.88

7,019,309.78

3,634,003.03

3,385,306.75

1,253,204.36

744,059.92

109,422.25

(399,722.19)

-117,067.88

518,875.79

13.99

518,861.80

635,943.67

623,365.65

12,578.02

631,432.42

264,789.90

366,642.52

0.00

3,890,010.81

-654,098.28

52,823.04

706,921.32

3,235,912.53

623,328.58

51,764.52

133,497.45

57,035.71

286,617.53

18,016.25

76,397.12

2,612,583.95




